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Til de sundhedspolitiske ordfører 

Til orientering sender vi hermed kopi af mail, vi d. d. har sendt til de retspolitiske ordfører:

Tilfældig velgørenhed
Den nuværende lov om landsindsamlinger, der ikke har været revideret siden 1971, er helt utidssvarende. 
Loven indeholder en forældet liste fra 1971, hvor flere af de nævnte organisationer ikke findes længere, og 
hvor andre ikke benytter deres indsamlingsret. Loven trænger derfor til en grundig gennemgang og revision.
Selvom listen ikke er ændret siden 1971, er der alligevel sneget sig flere organisationer indenom, således at de 
alligevel kan foretage landsindsamlinger. Disse organisationer fik i 2006 en ekstraordinær tilladelse, idet 
regeringen samtidig skar i deres budgetter.

Det forekommer meget uretfærdigt og tilfældigt, at nogle organisationer har lov til at foretage 
landsindsamlinger, og andre ikke har, på trods af at alle organisationerne udfører et stort stykke velgørende 
arbejde. Ofte udfylder disse organisationer huller i det offentlige Danmarks forpligtelser overfor borgerne 
eller er et godt supplement hertil. 

For vores vedkommende var vi i sin tid med under Nationalforeningen til Tuberkulosens Bekæmpelse (det 
nuværende Danmarks Lungeforening), hvor vi, som en undergruppe af foreningen, havde et formaliseret 
samarbejde med Nationalforeningen. De havde den rent forskningsmæssige side, og vi stod for den 
patientrelaterede del. Samtidig havde vi (tidl. Lungeforeningen Boserup Minde) selv en tilladelse til 
begrænsede indsamlinger i Storkøbenhavn eller i flere amter. Midt i 1960’erne ophørte vores samarbejde, og 
vores veje skiltes.

Vi har flere gange prøvet at blive optaget som A-medlem på listen, men forgæves. I øjeblikket har vi igen en 
dialog med Justitsministeriet om indsamlingsloven.

Idet der nu lader til at være politisk velvilje til at se på en ændring af loven, ser vi frem til også at komme ind i 
varmen til at foretage landsindsamlinger dog under vores nye navn LungePatient.dk.

Vi mener, at der må være lige ret for alle velgørende organisationer, således at det ikke kun er nogle få, der 
bliver tilgodeset. Naturligvis har vi også respekt for, at man ikke skal trætte befolkningen med 
landsindsamlinger hver anden dag, men det synes oplagt, at der skal findes en mere fleksibel og 
nutidssvarende måde at fordele det på.

Det virker underligt, at eks. Dansk Røde Kors og Folkekirkens Nødhjælp har tilladelse til landsindsamlinger, når 
Danmark i forvejen sender millioner af kroner af sted i form af ulandsbistand.

Vi står naturligvis til rådighed for yderligere oplysninger og imødeser en snarlig ændring og liberalisering af 
indsamlingsloven.

Med venlig hilsen
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